



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Baixa Grande

Quarta-feira • 20 de Março de 2024 • Ano XV • Nº 1269

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Licitações	02 a 09
Resumos de Contratos	10 a 13



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

TERMO DE JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Baixa Grande-BA, constituída através da Portaria nº 01/2024, torna público o resultado de julgamento da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024. A presente Licitação tem por objeto a **Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendimento familiar e rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do Município de Baixa Grande/BA**. Obedecendo ao Edital de Licitação, a Comissão de Contratação, resolve recomendar a homologação do certame em favor do Grupo formal COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTURA FAMILIAR LTDA, com sede à Av. D. Pedro de Alcântara, n.º 88-A, Centro - Baixa Grande-Ba, CEP 44620-000, inscrita no CNPJ sob n.º 33.819.145/0001-78, no valor global de RS **R\$ 825.870,00 (oitocentos e vinte e cinco mil e oitocentos e setenta reais)**, compatível com o praticado no âmbito da administração pública, e atendendo as condições e exigências do Edital, bem como a Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal 009/2024.

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VI Ref.	VI Total
1	ABACAXI- de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução12/78daCNNPA.	kg	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
2	ABÓBORA - in natura, inteira, 1ª qualidade. fruto médio, com características íntegras, fresco, limpo ,coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. não deve apresentar quaisquer lesões, sendo adequadamente acomodada em condições apropriadas para o ato da entrega.	kg	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
3	ALPIM descascado, congelado, limpo de sujidades e fungos e demais bactérias	kg	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
4	ALHO-in natura, tamanho médio apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	kg	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
5	AMENDOIM-de1ªqualidade,com casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	LT	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
6	BANANA DA PRATA- de primeira, in natura, classe comprimento maior que 12cm,calibre 32, categoria i, subclasse buque, escala de maturação 4 a 5, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sendo adequadamente acomodada em condições apropriadas para o ato da entrega. de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

7	BANANA DA TERRA- de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.com ausência de sujidades ,parasitos e larvas, de acordo com a resolução12/78 da CNNPA	kg	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
8	BATATA DO REINO- inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições Adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução12/78 da CNNPA	kg	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
9	BATATA DOCE - as raízes deverão ser de coloração branca ou roxa, sem danos mecânicos e doenças. deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresca, compacta e firme, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvida, estando livre de enfermidade, defeitos graves que mal terem a conformação e aparência, sem lesões de origem física/mecânica(rachaduras, perfurações, cortes).	kg	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
10	BEIJU DE TAPIOCA- grupo seco, tipo 1. Embalagem 250g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de Acordo com as norma e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS	kg	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
11	BISCOITO DE GOMA-embalagem 1kg deve estar seco na embalagem. De acordo com exigências da vigilância sanitária, data de Fabricação e apresentar prazo de validade de no mínimo 06 meses, estampada na embalagem a partir do recebimento	kg	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
12	Biscoito de polvilhos/ Sequilho, pacote de 1kg, produto não deve ter cheiro azedo, nem manchas escuras (mofo). Deve estar seco na embalagem. De acordo com exigências da vigilância sanitária, data de Fabricação e apresentar prazo de validade de no mínimo 06 meses, estampada na embalagem a partir do recebimento.	kg	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
13	BOLO COMUM ARTESANAL- produto assado a base de farinha e amido, açúcar fermento químico ou biológico, podendo conter ovos, manteiga e outras substancias que caracterizam o produto, forma oval com buraco no meio pesando 1kg, embalagem com identificação do produto, nome do produtor, data de fabricação e validade do produto, sabores diversos.	kg	1700	R\$ 24,00	R\$ 40.800,00
14	CEBOLA - de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78da .CNNPA	kg	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
15	CENOURA- de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. deverá ser	kg	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	de porte médio/grande de boa qualidade, sem ramas, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras e cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes. As cenouras deverão apresentar as características varietais bem definidas com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução12/78 da CNNPA. Embalagem individualde1kg				
16	CHUCHU- de primeira, in natura, grupo: verde claro; categoria: deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, sem defeitos sérios(rachaduras e cortes),apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido. os frutos devem ser tenros, com coloração verde claro ou escuro e ausentes de espinhos ,devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças.de acordo com a Resolução12/78daCNNPA	kg	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
17	COENTRO/CEBOLINHA MISTA-de primeira qualidade, fresco, com folhas lisas ,firmes, de cor verde brilhante, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e embalados em maços de150 g.	MOL	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
18	COUVE FOLHA- 1ª qualidade, textura e consistência fresca, apresentando grau de evolução completo do tamanho, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e lavas de acordo com a resolução12/78da CNNPA	MOL	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
19	FARINHA - de mandioca, grupo seca, subgrupo fina,tipo1.Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto ,marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	kg	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
20	FEIJÃO CARIOQUINHA- tipo 1,novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagemcom1kgcomidentificaçãodoproduto,marca do fabricante, prazo de validade(mínimo de 06 meses), peso líquido ,de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	kg	1300	R\$ 13,00	R\$ 16.900,00
21	FEIJÃO FRADINHO-Proveniente da espécie Vigna unguiculata .Classificação grupo/ tipo 1, cores, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. A embalagem primária deverá ser plástico atóxico, transparente termos soldado, resistente, com peso líquido de 01 a 02 Kg. A umidade máxima tolerada será de 15%. Rendimento mínimo: Cozimento em 5X o volume de peso de água, sem remolho, por 45 minutos, 100% dos grãos cozidos, inteiros e uniformes, com caldo de consistência e cor característica e	kg	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	rendimento >= 2,5. Deverá ter selo de pureza e controle agrotóxico. O produto deverá ter validade mínima de 4 meses e não poderá ter data de fabricação anterior a 30 dias da data da entrega. Deve estar de acordo com a legislação vigente.				
22	FEIJÃO PRETO-tipo 1,novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem com1kg com identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade(mínimode06meses), peso líquido, de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	kg	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
23	IOGURTE - iogurte, natural, diversos sabores , rico em nutrientes. Embalagem com no mínimo 500 ml , com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA.O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LT	8000	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00
24	LARANJA - baía, in natura, fruto médio, com características íntegras e de 1ªqualidade,fresco,limpo,coloraçãouniforme,aroma ,coresa bortípicos da espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	kg	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
25	LIMÃO- fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, cor esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada deforma adequada.de Acordo com a resolução12/78daCNNPA.	kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
26	MAÇA, de primeira in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	kg	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
27	MAMÃO FORMOSA-de primeira, porte médio, coloração da casca com fruto 3/4maduro (50 a 75% da superfície da casca amarelada), fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie variedade. não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica, que afete a sua aparência; a casca e a polpa deverão estar intactas e firmes. deverá ser firmes, com coloração amareladas, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças.	kg	1080	R\$ 4,50	R\$ 4.860,00
28	MANGA - fresca, de boa qualidade, com maturação	kg	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	adequada ao consumo, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte da forma adequada de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.				
29	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	14500	R\$ 3,50	R\$ 50.750,00
30	MELÃO- de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
31	MILHO, de primeira, in natura, verde, em espiga, apresentando grau de evolução Completo do tamanho, aroma e cor própria. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	UN	4000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
32	OVOS-caipira, dúzia, de galinha acondicionados em cartela com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embalados individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade.	DZ	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
33	PEPINO- de 1ª qualidade, tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa: tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica	kg	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
34	PIMENTÃO VERDE - de primeira qualidade, in natura, grau médio de maturação, que permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	kg	1400	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00
35	POLPA DE FRUTA - natural, pasteurizada, diversos sabores, embalagem contendo 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	kg	20000	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
36	QUEIJO-tipo mussarela de alta qualidade, composto por leite in natura de vaca pasteurizado, com ac. láctico, coalho de origem animal, sal e cloreto de	kg	600	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	sódio. deve ser entregue devidamente refrigerado, fatiado com peso de cada fatia de 25gr a fatia sem estragos, com apresentação do produto, marca, data de validade.. legislação. registro do produto no ministério da saúde e inspeção federal.				
37	QUIABO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo , com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução12/78daCNNPA	kg	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
38	REPOLHO BRANCO, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com aResolução12/78daCNNPA.	kg	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
39	TANGERINA-de primeira qualidade , diâmetro mínimo de 40 milímetros ,apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência De sujidades, parasitas e larvas de acordo com a Resolução12/78CNNPA.	kg	5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
40	TEMPERO COMPLETO, Ingredientes: sal, alho, cominho, pimenta-do-reino, açafraão, colorau, orégano, cheiro-verde, cebolinha e cebola. Fabricado com produtos de qualidade, com cor, sabor e aroma característicos do produto. O produto deverá ser isento de sujidades, fungos e/ou insetos. Embalagem íntegra acondicionado em potes de no mínimo 250g, com lacres, com data de fabricação e data de validade especificada na embalagem. Validade de 06 meses.	kg	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
41	TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. entrega e acondicionamento do produto de forma adequada, intacto de quaisquer danos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução12/78daCNNPA	kg	3000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
42	UVA sem caroço, de primeira in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Especifica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.	kg	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
				Total Global	R\$ 825.870,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

Baixa Grande, 20 de março de 2024.

Adailma Pereira de Almeida
Presidente

Evanilton da Cruz
Membro

Joseilson dos Santos Silva
Membro

Lucas Tadeu Cerqueira de Santana Matos
Membro



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE
BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão de Contratação, após análise da documentação do credenciamento, conforme a Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal 009/2024, torna público o RESULTADO do credenciamento nº 001/2024 que tem como seu objeto o credenciamento de pousadas estabelecidos na cidade de Baixa Grande-Ba para prestação de serviços de hospedagem a serem executadas eventualmente e de acordo com a necessidade da administração pública. Fica credenciada a seguinte empresa: 27.004.236 FIDEL ALMEIDA DOS SANTOS. inscrita no CNP.I sob nº 27.004.236/0001-52. Declaramos que a POU SADA acima está credenciada e apresentou as documentações exigidas no edital em sua totalidade.

Baixa Grande, 20 de março de 2024.

COMISSÃO:

Adailma Pereira De Almeida.....Agente de Contrato
Lucas Tadeu Cerqueira Matos - Membro
Evanilton da Cruz -..... Membro
Joseilson Dos Santos Silva -Membro

Resumos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE-BA
CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 012/2024

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE/BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2023-SRP

Dotação Orçamentária:

U.O – **0202** – Guarda Municipal / **0701** – Fundo Municipal de Educação / **0801** – Fundo Municipal de Saúde / **0901** – Secretaria Municipal de Obras, Serviços, Sanemaneto e Urbanismo / **1001** – Secretaria Municipal de Agricultura / **1101** – Secretaria Municipal de Assistência Social / **1102** – Fundo Municipal de Assistência Social

PROJ./ATIV.: **2002** – Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio Administrativo / **2043** – Funcionamento dos Serviços de Atenção Primária à Saúde – (APS) / **2044** – Funcionamento dos Serviços do Centro de Atenção Psicossocial / **2037**-Funcionamento da Vigilância Epidemiológica / **2038** – Funcionamento da Vigilância Sanitária / **2024** – Funcionamento do Conselho Tutelar /**2025** – Funcionamento dos Serviços de Proteção Social Básica / **2026** – Funcionamento dos Serviços de Proteção Social Especial / **2028** – Manutenção da Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social – IGDSUAS / **2030** - Manutenção das Ações do Desenvolvimento Infantil Integral na Primeira Infância – Criança Feliz

ELEMENTO: **33.90.30.00** – Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: **500** – Recursos não Vinculados de Impostos / **1001** – Recursos não Vinculados de Impostos Educação 25% / **1002** – Recursos não Vinculados de Impostos Saúde 15% / **600** - Transferências Fundo a Fundo de Recurso do SUS/ **1660** – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS / **1661** – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social FEAS

Valor Global do Contrato: R\$ 74.351,53 (setenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e tres centavos)

Vigência: 31/12/2024

Assina pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: ELINEIDE PINTO DE SOUZA EIRELI
CNPJ n.º 02.930.969/0001-97



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE-BA
CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 013/2024

Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEL EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: Pregão Eletrônico 004/2023

Dotação Orçamentária:

U.O – **0202** – Guarda Municipal / **0501** – Secretaria Municipal de Administração Geral/**0701** – Fundo Municipal de Educação / **0801** – Fundo Municipal de Saúde / **0901** – Secretaria Municipal de Obras, Serviços, Sanemaneto e Urbanismo / **1001** – Secretaria Municipal de Agricultura / **1101** – Secretaria Municipal de Assistência Social / **1102** – Fundo Municipal de Assistência Social

PROJ./ATIV.: **2002** – Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio Administrativo / **2054** – Funcionamento da Rede de Educação Básica – Ensino Fundamental /**2056** – Funcionamento da Rede de Ensino Infantil – Creche /**2043** – Funcionamento dos Serviços de Atenção Primária à Saúde – (APS) /**2044** – Funcionamento dos Serviços do Centro de Atenção Psicossocial / **2037** – Funcionamento da Vigilância Epidemiológica/ **2038** – Funcionamento da Vigilância Sanitária/**2024** – Funcionamento do Conselho Tutelar / **2025** – Funcionamento dos Serviços de Proteção Social Básica / **2026** – Funcionamento dos Serviços de Proteção Social Especial / **2029** – Manutenção da Gestão Descentralizada do Novo Bolsa Família / **2030** – Manutenção das Ações do Desenvolvimento Infantil Integral na Primeira Infância – Criança Feliz

ELEMENTO: **33.90.30.00** – Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: **500** – Recursos não Vinculados de Impostos / **1001** – Recursos não Vinculados de Impostos Educação 25% / **540** – Transferências do FUNDEB / **541** – Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF / **1002** – Recursos não Vinculados de Impostos Saúde 15% / **600** - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS/ **1660** /**1661** – Transferência de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social FEAS.

Valor Global do Contrato: R\$ 198.760,20 (cento e noventa e oito mil, setecentos e sessenta reais e vinte centavos).

Vigência: 31/12/2024

Assina pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: MILANO XTREME EIRELI
CNPJ n.º 26.103.702/0001-94



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE-BA
CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 014/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEIÇÕES TIPO CAFÉ DA MANHÃ E JANTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023-SRP

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: **0501** – Secretaria de Administração Geral / **0701** – Fundo Municipal de Educação / **0704** – Fundo Municipal de Cultura / **0801** – Fundo Municipal de Saúde / **0901** – Secretaria Municipal de Obras, Serviços, Saneamento e Urbanismo / **1001** – Secretaria Municipal de Agricultura / **1101** – Secretaria Municipal de Assistência Social / **1102** – Fundo Municipal de Assistência Social
Atividade : **2002** - Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio Administrativo / **2054** – Funcionamento da Rede de Educação Básica – Ensino Fundamental / **2066** – Realização e Apoio a Eventos Culturais e Comemorativos / **2043** – Funcionamento dos Serviços de Atenção Primária à Saúde (APS) / **2044** – Funcionamento dos Serviços do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) / **2037**- Funcionamento da Vigilância Epidemiológica / **2038** – Funcionamento da Vigilância Sanitária / **2024** - Funcionamento do Conselho Tutelar / **2025** – Funcionamento dos Serviços de Proteção Social Básica / **2028** – Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social - IGDSUAS / **2031** – Realização de Eventos Sociais e Comunitários
Elemento: **33.90.39.00** – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: **500** – Recursos não Vinculados de Impostos / **1001** – Recursos não Vinculados de Impostos 25% / **540** – Transferências do FUNDEB / **1002** – Recursos não Vinculados de Impostos 15% / **600** – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS / **660** – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS / **661** – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social - FEA

Valor Global do Contrato: R\$ 81.189,00 (oitenta e um mil, cento e oitenta e nove reais).

Vigência: 31/12/2024

Assina pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: ALBERICO OLIVEIRA LIMA
CNPJ nº 21.739.663/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE-BA
CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 015/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEIÇÕES TIPO ALMOÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023-SRP

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: **0501** – Secretaria de Administração Geral / **0701** – Fundo Municipal de Educação / **0704** – Fundo Municipal de Cultura / **0801** – Fundo Municipal de Saúde / **0901** – Secretaria Municipal de Obras, Serviços, Saneamento e Urbanismo / **1001** – Secretaria Municipal de Agricultura / **1101** – Secretaria Municipal de Assistência Social / **1102** – Fundo Municipal de Assistência Social
Atividade : **2002** - Manutenção de Serviços Técnicos e Apoio Administrativo / **2054** – Funcionamento da Rede de Educação Básica – Ensino Fundamental / **2066** – Realização e Apoio a Eventos Culturais e Comemorativos / **2043** – Funcionamento dos Serviços de Atenção Primária à Saúde (APS) / **2044** – Funcionamento dos Serviços do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) / **2037**- Funcionamento da Vigilância Epidemiológica / **2038** – Funcionamento da Vigilância Sanitária / **2024** - Funcionamento do Conselho Tutelar / **2025** – Funcionamento dos Serviços de Proteção Social Básica / **2028** – Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social - IGDSUAS / **2031** – Realização de Eventos Sociais e Comunitários
Elemento: **33.90.39.00** – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: **500** – Recursos não Vinculados de Impostos / **1001** – Recursos não Vinculados de Impostos 25% / **540** – Transferências do FUNDEB / **1002** – Recursos não Vinculados de Impostos 15% / **600** – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS / **660** – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS / **661** – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social - FEA

Valor Global do Contrato: R\$ 85.428,00 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais).

Vigência: 31/12/2024

Assina pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: NORMA DA SILVA BORGES CAMPOS & CIA LTDA
CNPJ nº 03.293.959/0001-50